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Motion nr 6 
Motionerna har initierats enligt följande: 

Motion nr Lokalavdelning 
6 Kafjärdens LRF avdelning 

Motionens innehåll 

Motionären lyfter frågan om vargens berättigande som art i vår svenska 
viltfauna. Man motsätter sig att EU och Naturvårdsverket är beslutande när 
lokalbefolkningen är de som blir påverkade. Vidare motsätter man sig 
samhällets stora kostnader och det lidande för djur och människor som vargen 
förorsakar. 

Styrelsens ställningstagande och förslag  

Vargen som art är starkt skyddad enligt EUs art och habitatdirektiv, det finns 
starka krafter inom EU att vargen ska skyddas. Sverige som land är skyldig att 
följa EUs lagstiftning vilket innebär att det är politiskt omöjligt att i nuläget 
verka för en utrotning. Däremot arbetar LRF för en hanterbar situation. 

Regeringen lämnade 2008 uppdrag till Naturvårdsverket att utreda möjligheter 
till ökat regionalt ansvar för rovdjursförvaltningen, stärkt genetisk status för 
varg och möjligheter till annan jakt än skyddsjakt på varg ”efter samråd med 
berörda myndigheter och organisationer utreda hur en förvaltning av järv- och 
vargstammarna genom begränsad jakt, förutom skyddsjakt, kan genomföras” I 
detta samråd har LRF varit en aktiv part och arbetat för en förvaltning som tar 
hänsyn till den lokala befolkningen och näringen på landsbygden och att 
beslutanderätten om förvaltningen ska föras närmare folket. 
 
Det av riksdagen beslutade etappmålet 2001 att det i Sverige ska finnas 20 
föryngringar av varg är nu uppnått. Vargstammen ska hållas på dagens 
etappmål 20 föryngringar (kullar per år) och inte överstiga 210 djur under de 
närmaste 5 åren. Det ska klaras genom licensjakt och skyddsjakt på varg och 
att högst 20 vargar får införlivas i den svenska vargpopulationen till och med 
2014 för att klara de biologiska ramarna. Naturvårdsverket fattade 17 
december beslut om licensjakt på 27 vargar.  
 
För att sköta förvaltningen är nu länsvisa viltdelegationer under tillsättande, 
dessa ska ersätta tidigare rovdjursgrupper och viltvårdsnämnder. Delegationen 
är ett beslutande organ inom Länsstyrelsen som ansvarar för förvaltning av 
länets viltstammar, däribland rovdjuren. Delegationen består av 13 platser 
varav två platser företräds av representanter från jord- och skogsbruk. 
Länsförbundet arbetar just nu med att få en högre andel av representationen. Vi 
arbetar även för en större representation i framtida rådgivande grupperingar. 
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Det har under 2009 blivit en justering av § 28 som innebär att  
Ägare eller vårdare till tamdjur får skjuta ett rovdjur som angriper och skadar 
tamdjuret eller om det är uppenbart att ett sådant angrepp är omedelbart 
förestående. Samma regler gäller nu både innanför och utanför inhägnat 
område.  
 
Efter vargangrepp på tamboskap hösten 2008 och våren 2009 har 
Länsförbundet vid två tillfällen ansökt om skyddsjakt. Ansökan beviljades i 
maj efter att 25 får rivits i trakten runt Yngaren. 

Länsförbundet arbetar aktivt för att finnas med i de forum där beslut om 
rovdjur fattas och att näringen i Sörmland inte ska bära kostnader för 
eventuella vargangrepp. Länsförbundets inställning är att Sörmland inte är en 
lämplig plats för en fast vargstam. 

Länsförbundsstyrelsen föreslår stämman besluta 

 

att uppdra åt Länsförbundsstyrelsen att även fortsättningsvis bevaka 
frågan samt 

att motionen därmed ska anses vara besvarad. 
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